
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTA MARIA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

C.F. 94064340014- Cod. Mecc. TOIC88500B 
Via Bertero, 2 - 10024 MONCALIERI (TO)- Tel. 011/6406084 - Fax 011/6829832 

E-mail: TOIC88500B@istruzione.it – Pec: TOIC88500B@pec.istruzione.it– Sito web: 
www.icsantamaria.edu.it 

 

All’Albo  

Al sito Web 

Agli Atti 

 

Oggetto: determina avvio procedura di selezione di personale interno all’Istituzione 

Scolastica per il reclutamento di n. 1 ADDESTRATORE nel Progetto FESRPON 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e  

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 

Codice Identificativo: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-56 

CUP: G29J22000130006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato» ed il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo» e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto   il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 
50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”; 

 UNIONE EUROPEA 

Fondo europeo di sviluppo regionale 





Visto l’inoltro del Piano, codice 1074759, in data 27/12/2021, assunto al protocollo n. 
708 del 14/01/2022; 

Vista la delibera del Collegio Docenti n.18 del 22/09/2021 e la delibera del Consiglio 
di Istituto n.69 del 31/05/2022 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla 
partecipazione dell’Istituto Comprensivo Santa Maria all’Avviso pubblico prot. 
50636 del 27/12/2021 inerente alla realizzazione di ambienti e laboratori 
sostenibili per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 27/01/2022 di approvazione del P.A. 
e.f. 2022; 

Vista la formale autorizzazione del progetto comunicata all’Ufficio scolastico regionale 
di competenza con nota prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022, completi di 
codice CUP; 

Vista la lettera del M.I., prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, assunta al 
protocollo n. 7438 in data 26/05/2022, con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo 
Istituto, per l’importo complessivo di € 25.000,00; 

Visti   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

Visto il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce 
che l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

Vista la nomina RUP prot. n°11583 del 18/10/2022; 
Visto   il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n.11576 in data 18/10/2022, di 

assunzione nel bilancio dell’e.f. 2022 del progetto di investimento pubblico 
13.1.3A-FESRPON-PI-2022-56; 

Vista   la necessità di impiegare esperti interni per svolgere attività di Addestratore 
nell’ambito del progetto di cui sopra; 

 

DETERMINA 

l’avvio della procedura per l’individuazione di personale interno da destinare all’incarico di 

Addestratore nel Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

L’importo massimo complessivo è stabilito in € 500,00 omnicomprensivo per l’incarico di 

“Addestratore”. La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente 

alla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

La durata dell’incarico è stabilita in un numero di ore riferito al costo orario lordo 

dipendente di cui alle tabelle n.5 e 6 del CCNL Contratto Scuola.  

Il criterio per la scelta è quello della valutazione delle esperienze e dei curricula.   

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida. 

Di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata al PON sul sito web dell’istituto, 

raggiungibile al link https://www.icsantamaria.edu.it/ 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Luisa Laura CODIGNOLA 

(Firmato digitalmente) 


		2022-11-21T12:34:22+0100
	MARIA LUISA LAURA CODIGNOLA




